nam, ut Apostolus dicit, ad Rom. 1,26-27: quod dicitur "sodomiticum vitium".—Quarto, si non servetur naturalis modus concumbendi: aut quantum ad instrumentum non debitum; aut quantum ad alios monstruosos et bestiales concumbendi modos.

Ad primum ergo dicendum quod ibi enumerantur species luxuriae quae non repugnant humanae naturae. Et ideo praetermittitur vitium contra naturam.

Ad secundum dicendum quod bestialitas differt a malitia, quae humanae virtuti opponitur, per quemadmodum excessum circa eandem materiam. Et ideo ad idem genus reduci potest.

Ad tertium dicendum quod luxuriosus non intendit generationem humanam, sed delectationem veneream: quam potest aliquis experiri sine actibus ex quibus sequitur humana generatio. Et hoc est quod quaeritur in vitio contra naturam.

jer; este vicio se llama "sodomítico". Y, por fin, si no se observa el modo correcto de realizar el acto humano, sea introduciendo instrumentos de placer, sea empleando otras formas bestiales y monstruosas de pecado.

Soluciones. 1. En el referido lugar se mencionan las especies de lujuria que no repugnan a la naturaleza humana. Por eso falta el vicio contra la naturaleza.

2. La bestialidad difiere de la malicia, opuesta a la virtud humana, por exceso dentro de la misma materia. Por tanto, puede reducirse al mismo género.

3. El lujurioso no busca la generación humana, sino la delectación venérea, que puede obtenerse sin los actos conducentes a la generación. Es lo que se busca en el vicio contra la naturaleza.

ARTICULO 12

Utrum vitium contra naturam sit maximum peccatum inter species luxuriae

Si el vicio contra la naturaleza es el mayor de los pecados de lujuria

Ad duodecesimum sic proceditur. Videtur quod vitium contra naturam non sit maximum peccatum inter species luxuriae.

1. Tanto enim aliquod peccatum est gravius, quanto magis contrariatur caritati. Sed magis videntur contrariari caritati proximi adulterium et stuprum et raptus, quae vergunt in iniuriam proximi, quam peccata contra naturam, per quae nullus alteri iniuriatur. Ergo peccatum contra naturam non est maximum inter species luxuriae.

2. Praeterea, illa peccata videntur esse gravissima quae contra Deum committuntur. Sed

Dificultades. Parece que el vicio contra la naturaleza no es el mayor de los pecados de lujuria.

1. Tanto mayor es el pecado cuanto más se opone al orden de la caridad. Pero el estupro, adulterio y rapto parecen oponerse más a la caridad para con el prójimo que el vicio contra la naturaleza, por el cual nadie se hace injuria. Luego no es el mayor de los pecados de lujuria.